ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________
РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в раздел I
приложения к Порядку расходования
средств из бюджета городского
округа «Город Южно-Сахалинск» на
организацию материально-
технического и хозяйственного
обеспечения общегородских
праздничных массовых, памятных,
торжественных мероприятий,
имеющих важное общественное и
социально-экономическое значение,
проводимых администрацией города
Южно-Сахалинска, утвержденному
решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 26.08.2015
№ 219/14-15-5

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», с решением Городской
Думы города Южно-Сахалинска от 24.10.2018 № 1299/66-18-5 «О внесении изменения в
Порядок материально-технического оснащения муниципальных бюджетных и
автономных организаций культуры и муниципального казенного учреждения
«Централизованная бухгалтерия учреждений культуры», утвержденный решением
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 23.12.2014 № 58/5-14-5» Городская Дума
города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в раздел I приложения к Порядку расходования средств из бюджета
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на организацию материально-технического
и хозяйственного обеспечения общегородских праздничных массовых, памятных,
торжественных мероприятий, имеющих важное общественное и социально-
экономическое значение, проводимых администрацией города Южно-Сахалинска,
утвержденному решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 26.08.2015
№ 219/14-15-5, изменение, изложив подпункт 15 пункта 4 в следующей редакции:

15. Установка, изготовление ледяных
(снежных) скульптур (композиций) с
подсветкой по эскизу заказчика

до 50000,00 за 1 кубический метр
ледовой скульптуры (композиции),
до 4229,00 за 1 кубический метр

снежной скульптуры (композиции),
но не более 8560000,00 в год

2

2. Финансирование расходов, возникающих в 2019 году в связи с принятием
настоящего решения, осуществлять в пределах лимитов бюджетных ассигнований,
предусмотренных в бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на
соответствующий финансовый год главному распорядителю бюджетных средств –
администрации города Южно-Сахалинска.

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы по экономике и бюджету (Альперович Р.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска  В.Н.Зайцев

3

Разработчик проекта решения Городской Думы города Южно-Сахалинска «О внесении
изменения в раздел I приложения к Порядку расходования средств из бюджета городского
округа «Город Южно-Сахалинск» на организацию материально-технического и
хозяйственного обеспечения общегородских праздничных массовых, памятных,
торжественных мероприятий, имеющих важное общественное и социально-
экономическое значение, проводимых администрацией города Южно-Сахалинска,
утвержденному решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 26.08.2015
№ 219/14-15-5» - Приходько Александр Владимирович, начальник отдела правового и
экономического обеспечения Департамента культуры администрации города Южно-
Сахалинска, тел. 312704(доб.1), с.т. 89241888465, эл.почта: a.prihodko@yuzhno-sakh.ru,
факс 722069.